
EP Wroclaw (POL) 
Zpráva trenéra 

Datum konání:  18. - 19. 7. 2015 

Účastníci: 

Trenéři: Dušan Koza, Roman Martínek 

Závodníci s těmito výsledky: 

Jméno   příjmení  zápasů  výhry prohry  umístění 

Lukáš  Selecký   66kg 2  1 1  bez. 

František Šmehlík   73kg 2  1 1  bez. 

Jiří   Svoboda  81kg 1  0 1  bez. 

 

Hodnocení turnaje: 

Turnaj nejvyšší evropské kvality, který navštívili také judistky s Japonská a judisté s USA, Austrálie a 

dalších mimo evropských zemí. Turnaj probíhal v krásné, veliké a vzdušné sportovní hale „ Orbita“ . 

 

Hodnocení našich závodníků: 

František Šmehlík: 

V prvním utkání se po dobrém výkonu celkem s přehledem poradil s polákem Gwozdem, kde se 

dokázal prosadit svoji největší zbraní a tím je seoi nage. V dalším utkání se mu to již nedařilo a 

František nenašel jiný recept, jak soupeře Doronina s Ukrajiny porazit. Tímto turnaj pro Františka 

skončil. 

 

 

Lukáš Selecký: 

V prvním utkání se pral velmi hezky, s dobrým pohybem po tatami a dobrou technikou. Také svého 

soupeře Slováka Sršně dvakrát krásně hodil na Wazari. Jednou na joko tomoe nage, podruhé na 

kontra tai otoši po útoku soupeře technikou na uchimatu. Krásné judo. Bohužel, tím také naše radost 

skončila!!! V dalším utkání již Lukáš nedokázal svůj výkon zopakovat a celkem hladce upadl Izraelci 

Rosemarinovi. Také pro Lukáše tímto turnaj skončil. 

 



Jiří Svoboda: 

Jirku v prvním kole čekal Lotyš, Zukovs, který se následně ukázal nad jeho síly. Jiří sice ukázkově 

bojoval až do závěrečných minut. Upadl sice třikrát na juko, přesto se pořád snažil. V utkání měl dva 

pěkné nástupy na joko tomoe nage, z toho hlavně ten druhý byl velmi nadějný. Bohužel, soupeř 

neupadl na záda. V závěru utkání jsem Jirku tlačil do útoku a soupeř toho využil ukázkovou Ura nage- 

ipon. Po následné prohře Lotyše s Chorvatem, bylo po turnaji. 

Závěrečné zhodnocení: 

Turnaj pro naše barvy skončil s mírně záporným skórem, ku dvěma výhrám jsme  vyfasovali tři 

prohry. Nezbývá, než tento turnaj hodnotit jako neúspěch. Hlavně skušení Šmehlík se Seleckým, se 

musejí umět více prodat. Více tlačit v utkáních na pilu. Nebát se výhry a nebát se únavy a vyčerpání. 

Není jediný důvod se v utkáních šetřit na potom!!! V turnajích tohoto typu je potřeba prodat vše, co 

jsem natrénoval a co umím beze zbytku. Jinak nemůžeme chtít úspěch!!! 

No nic…. již další víkend( 25. -26.7) se v Praze koná další turnaj serie EP kategorie junipoři. Jsme 

pevně přesvědčeni, že se kluci ukážou v lepším světle. 

Po turnaji se konal také tří denní společný  judo camp, kterého se účastnil Lukáš Selecký a František 

Šmehlík.  

 

V Ostravě 23. 7. 2015                                                             Dušan Koza, trenér 1.JCBO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


